
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

13.03.2018                                              № 122                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

 Администрации Цимлянского района  

от 15.10.2013 № 1222 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского района  

«Развитие образования» 

 

       В соответствии с с постановлением Администрации Цимлянского района от 

12.09.2013  № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением 

Собрания депутатов Цимлянского района от 26.02.2018 № 125 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2017 

№ 115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

15.10.2013 № 1222 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района  «Развитие образования» изменения, согласно приложению. 

     2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

         

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел образования 

Администрации Цимлянского района



  

                                                          Приложение к постановлению 

                                                               Администрации Цимлянского района 

                                                            от 13.03.2018 № 122 
  

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение  

к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1222 

«Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района 

  «Развитие образования» 

 

 1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие образования»: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского 

района» изложить в редакции:  

 Ресурсное обе-

печение  

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района 

 

 

Всего –    2856644,1 тыс. рублей: 

2014 год – 446 054,6 тыс. рублей; 

2015 год – 372 195,4 тыс. рублей; 

2016 год – 391 389,7 тыс. рублей; 

2017 год – 410991,0 тыс. рублей; 

2018 год – 429009,8 тыс. рублей; 

2019 год – 397542,5  тыс. рублей; 

2020 год – 409461,1 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 1940822,1 тыс. рублей; 

2014 год – 281331,3 тыс. рублей; 

2015 год – 242807,9тыс. рублей; 

2016 год – 262145,2 тыс. рублей;  

2017 год – 280663,9 тыс. рублей; 

2018 год – 292652,5 тыс. рублей; 

2019 год – 283160,3 тыс. рублей; 

2020 год – 298061,0  тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 44538,8 тыс.руб; 

2014 год- 42735,8 тыс.руб; 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 1803,0 рублей; 

местные бюджеты муниципальных образований – 871283,2 

тыс. рублей; 

2014 год – 121987,5 тыс. рублей; 

2015 год – 129387,5  тыс. рублей; 

2016 год – 129244,5 тыс. рублей; 

2017 год – 128524,1 тыс. рублей; 

2018 год – 136357,3 тыс. рублей; 

2019 год – 114382,2 тыс. рублей; 



  

2020 год – 111400,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства –0тыс. рублей; 

2.  В разделе 4: 

2.1.  Строку  «Общий объем финансирования муниципальной программы» 

подраздела 4 изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 

Всего –    2856644,1 тыс. рублей: 

2014 год – 446 054,6 тыс. рублей; 

2015 год – 372 195,4 тыс. рублей; 

2016 год – 391 389,7 тыс. рублей; 

2017 год – 410991,0 тыс. рублей; 

2018 год – 429009,8 тыс. рублей; 

2019 год – 397542,5  тыс. рублей; 

2020 год – 409461,1 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 1940822,1 тыс. рублей; 

2014 год – 281331,3 тыс. рублей; 

2015 год – 242807,9тыс. рублей; 

2016 год – 262145,2 тыс. рублей; 

2017 год – 280663,9 тыс. рублей; 

2018 год – 292652,5 тыс. рублей; 

2019 год – 283160,3 тыс. рублей; 

2020 год – 298061,0  тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 44538,8 тыс.руб; 

2014 год- 42735,8 тыс.руб; 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 1803,0 рублей; 

местные бюджеты муниципальных образований – 871283,2 тыс. рублей; 

2014 год – 121987,5 тыс. рублей; 

2015 год – 129387,5  тыс. рублей; 

2016 год – 129244,5 тыс. рублей; 

2017 год – 128524,1 тыс. рублей; 

2018 год – 136357,3 тыс. рублей; 

2019 год – 114382,2 тыс. рублей; 

2020 год – 111400,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства –0тыс. рублей» 

3. В разделе 7: 

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в 

редакции:  

«Ресурсное  

обеспечение  

подпрограммы  

 

всего – 2782428,6 тыс. рублей: 

2014 год – 436181,5 тыс. рублей; 

2015 год – 361964,7 тыс. рублей; 

2016 год – 379847,6 тыс. рублей; 



  

2017 год – 400761,2 тыс. рублей; 

2018 год – 417992,5  тыс. рублей; 

2019 год – 387017,7  тыс. рублей; 

2020 год – 398663,4  тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 1934841,3 тыс. рублей; 

2014 год – 280 554,9 тыс. рублей; 

2015 год – 241 953,9 тыс. рублей; 

2016 год – 261 400,8 тыс. рублей; 

2017 год –279822,4 тыс. рублей; 

2018 год – 291738,9 тыс. рублей; 

2019 год – 282246,7 тыс. рублей; 

2020 год – 297123,7 тыс. рублей; 

федеральный бюджет –  всего 44 538,8 тыс.руб: 

2014 год – 42735,8 тыс. рублей; 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 1 803,0 рублей; 

местные бюджеты муниципальных образований – 803048,5 

тыс. рублей; 

2014 год – 112 890,8 тыс. рублей; 

2015 год – 120 010,8 тыс. рублей; 

2016 год – 118 446,8 тыс. рублей; 

2017 год – 119135,8 тыс. рублей; 

2018 год – 126253,6 тыс. рублей; 

2019 год – 104771,0 тыс. рублей; 

2020 год – 101539,7 тыс. рублей; 

внебюджетные средства –0 тыс. рублей». 

 

3.2. Строку «Общий объем финансирования подпрограммы» подраздела 7.5 из-

ложить в редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы – 

всего – 2 782 428,6 тыс. рублей: 

2014 год – 436 181,5 тыс. рублей; 

2015 год – 361 964,7 тыс. рублей; 

2016 год – 379 847,6 тыс. рублей; 

2017 год – 400 761,2 тыс. рублей; 

2018 год – 417 992,5  тыс. рублей; 

2019 год – 387 017,7  тыс. рублей; 

2020 год – 398 663,4  тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 1 934 841,3 тыс. рублей; 

2014 год – 280 554,9 тыс. рублей; 

2015 год – 241 953,9 тыс. рублей; 



  

2016 год – 261 400,8 тыс. рублей; 

2017 год –279 822,4 тыс. рублей; 

2018 год – 291 738,9 тыс. рублей; 

2019 год – 282 246,7 тыс. рублей; 

2020 год – 297 123,7 тыс. рублей; 

федеральный бюджет –  всего 44 538,8 тыс.руб: 

2014 год – 42 735,8 тыс. рублей; 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 1 803,0 рублей; 

местные бюджеты муниципальных образований – 803 048,5 тыс. рублей; 

2014 год – 112 890,8 тыс. рублей; 

2015 год – 120 010,8 тыс. рублей; 

2016 год – 118 446,8 тыс. рублей; 

2017 год – 119 135,8 тыс. рублей; 

2018 год – 126 253,6 тыс. рублей; 

2019 год – 104 771,0тыс. рублей; 

2020 год – 101 539,7тыс. рублей; 

внебюджетные средства –0 тыс. рублей». 

 

В разделе 8: 

4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в 

новой редакции: 

«Ресурсное  

обеспечение  

подпрограммы  

 

общий объем финансирования подпрограммы – 

всего – 74215,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 9 873,1 тыс. рублей; 

2015 год – 10 230,7 тыс. рублей; 

2016 год – 11 542,1 тыс. рублей; 

2017 год –  10 229,8 тыс. рублей; 

2018 год – 11017,3 тыс. рублей; 

2019 год – 10524,8 тыс. рублей; 

2020 год – 10797,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 5 980,8 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2014 год – 776,4 тыс. рублей; 

2015 год – 854,0 тыс. рублей; 

2016 год – 744,4 тыс. рублей; 

2017 год – 841,5 тыс. рублей; 

2018 год – 913,6 тыс. рублей; 

2019 год – 913,6 тыс. рублей; 

2020 год – 937,3 тыс. рублей; 

местные бюджеты муниципальных образований –68234,7 

тыс. рублей; 



  

2014 год – 9 096,7 тыс. рублей; 

2015 год – 9 376,7 тыс. рублей; 

2016 год – 10 797,7 тыс. рублей; 

2017 год – 9 388,3 тыс. рублей; 

2018 год – 10103,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9611,2 тыс. рублей; 

2020 год – 9 860,4 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – могут привлекаться средства феде-

рального бюджета; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 

 

4.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.5. изложить 

в новой редакции: 

«Ресурсное  

обеспечение  

подпрограммы  

 

общий объем финансирования подпрограммы – 

всего – 74215,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 9 873,1 тыс. рублей; 

2015 год – 10 230,7 тыс. рублей; 

2016 год – 11 542,1 тыс. рублей; 

2017 год –  10 229,8 тыс. рублей; 

2018 год – 11017,3 тыс. рублей; 

2019 год – 10524,8 тыс. рублей; 

2020 год – 10797,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 5 980,8 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2014 год – 776,4 тыс. рублей; 

2015 год – 854,0 тыс. рублей; 

2016 год – 744,4 тыс. рублей; 

2017 год – 841,5 тыс. рублей; 

2018 год – 913,6 тыс. рублей; 

2019 год – 913,6 тыс. рублей; 

2020 год – 937,3 тыс. рублей; 

местные бюджеты муниципальных образований –68234,7 

тыс. рублей; 

2014 год – 9 096,7 тыс. рублей; 

2015 год – 9 376,7 тыс. рублей; 

2016 год – 10 797,7 тыс. рублей; 

2017 год – 9 388,3 тыс. рублей; 

2018 год – 10103,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9611,2 тыс. рублей; 

2020 год – 9 860,4 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – могут привлекаться средства феде-

рального бюджета; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 



  

                                                                                                       

6. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования» изложить в редакции: 

 

«Приложение  № 5                                                                                                              

к муниципальной программе   Цим-

лянского района «Развитие образова-

ния» 

 

 

Расходы  

муниципального бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие образования» 

 
№ 

п/п 

статус Наименование муници-

пальной программы, под-

программы муниципаль-

ной программы, основно-

го мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тели, 

участни-

ки 

 

 

Код бюджетной класси-

фикации 
Расходы (тыс.руб), годы 

ГР

БС 

РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 Муни-

ципаль 

ная 

про-

грамма 

 

«Развитие образования» 

 

 

ВСЕГО, 

в том 

числе: 

 

х х х х 446054,6 372195,4 391389,7 410991,0 429009,8 397542,5 409461,1 

Админи-

страция 

района, 

всего 

 

902 х х х 106297,8 3885,8 3294,1 3302,3 3434,4 3159,6 3190,8 

Отдел 

образо-

вания, 

всего 

907 х х х 339756,8 368309,6 388095,6 407688,7 425575,4 394382,9 406270,3 



  
2. Подпро

грамма 

1. 

«Развитие общего и 

 дополнительного образо-

вания» 

ВСЕГО  

по под-

програм-

ме 1, 

в том 

числе: 

 

х х х х 436181,5 361964,7 379847,6 400761,2 417992,5 387017,7 398663,4 

Админи-

страция 

района 

902 х х х 103069,7 624,2 0 0 0 0 0 

Отдел 

образо-

вания 

907 х х х 333111,8 361340,5 379847,6 400761,2 417992,5 387017,7 398663,4 

2.1 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.1 

Обеспечение   предостав-

ления муниципальных 

услуг муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

отдел 

образо-

вания 

907 0702 
02 1 

0059 
610 31518,4 42256,4 0 0 0 0 0 

907 

 
0702 

02 1 

00 

00590 

 

610 0 0 39961,4 40483,8 45142,7 37642,7 35084,5 

2.2 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.2 

Реализация  проекта 

«Всеобуч по плаванию» 

 

отдел 

образо-

вания 

907 

 

0702 02 1 

0311 

 

610 29,3 30,9 0 0 0 0 0 

02 1 

7311 

 

610 408,1 429,6 0 0 0 0 0 

02 1 

00 

S3110 

 

610 0 0 23,2 460,51 460,6 460,6 460,5 

02 1 

00 

73110 

 

610 0 0 414,3 0 0 0 0 

2.3 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.3 

Организация и проведе-

ние комплекса мероприя-

тий, направленных на 

поддержание и улучше-

ние системы обеспечения 

пожарной безопасности 

отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 
02 1 

7310 
610 797,5 0 0 0 0 0 0 

907 0701 02 1 610 57,3 0 0 0 0 0 0 



  
муниципальных образо-

вательных учреждений 

 

 

0310 

2.4 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.4 

Проведение ремонтных 

работ системы отопления 

и помещений здания 

МБДОУ д/с № 29 «Ягод-

ка» 

отдел 

образо-

вания 

907 0701 
02 1 

0308 
610 88,5 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

0059 
610 0,1 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

7308 
610 175,6 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

5059 
610 1056,1 0 0 0 0 0 0 

2.5 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.5 

Строительство дошколь-

ного образовательного 

учреждения в г. Цимлян-

ске Цимлянского района 

Ростовской области на 

120 мест 

Админи-

страция 

Цимлян-

ского 

района 

902 0701 
02 1 

7305 
410 43214,3 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

5059 
410 18662,8 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

7102 
410 3 600,0 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

0305 
410 797,9 0 0 0 0 0 0 

2.6 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.6 

Строительство много-

функционального (мало-

затратного) спортивного 

зала на территории МОУ 

СОШ № 2 в г. Цимлянске 

Ростовской области 

 

 

Админи-

страция 

Цимлян-

ского 

района 

902 1102 
02 1 

7340 
410 10 339,4 595,2 0 0 0 0 0 

902 1102 
02 1 

5095 
410 10 000,0 0 0 0 0 0 0 

902 1102 
02 1 

0340 
410 1 460,6 0 0 0 0 0 0 

2.7 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.7 

Обеспечение предо-

ставления муниципаль-

ных услуг  муниципаль-

ными организациями до-

полнительного образова-

ния 

 

 

Отдел 

образо-

вания 

907 0702 
02 1 

0059 
610 12856,9 13757,6 0 0 0 0 0 

907 0703 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 12995,8 12762,62 14954,3 14082,9 13862,3 

2.8 Основ 

ное ме-

ро 

Обеспечение предо-

ставления муниципаль-

ных услуг  муниципаль-

Отдел 

образо-

вания 

907 0701 
02 1 

0059 
610 60122,9 54890,6 0 0 0 0 0 



  
приятие 

1.8 

ными    дошкольными 

организациями 

Отдел 

образо-

вания 

907 0701 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 51717,4 47640,2 53063,5 44580,0 45312,0 

2.9 Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.9 

Изготовление проектно-

сметной документации на 

строительство спортив-

ной площадки (МБОУ 

Калининская СОШ) 

Отдел 

образо-

вания 

907 0702 
02 1 

2124 
610 99,0 0 0 0 0 0 0 

2.1

0 

Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.10 

Оплата услуг доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Отдел 

образо-

вания 

907 0702 
02 1 

0345 
610 47,6 0 0 0 0 0 0 

907 0702  
02 1 

7345 
610 662,8 0 0 0 0 0 0 

2.1

1 

Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.11 

Авторский надзор за 

строительством спортзала 

МБОУ СОШ № 2 

г.Цимлянска 

Админи-

страция 

Цимлян-

ского 

района 

902 1102 
02 1 

2125 
410 167,6 0 0 0 0 0 0 

2.1

2 

Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.12 

Стройконтроль по строи-

тельству детского сада, 

авторский надзор, при-

соединение 

Админи-

страция 

Цимлян-

ского 

района 

902 0701 
02 1 

2125 
410 850,9 29,0 0 0 0 0 0 

2.1

3 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.13 

Созда-

ние в 

обще-

образо-

ва 

тель 

ных 

органи-

зациях, 

Строительство 

спортивной 

площадки 

МБОУ Кали-

нинская СОШ 
Отдел 

образо-

вания 

907 0702 
02 1 

0097 
610 154,1 0 0 0 0 0 0 

907 0702 
02 1 

5097 
610 2145,9 0 0 0 0 0 0 



  
распо-

ложен-

ных в 

сельс-

кой ме-

стно-

сти, 

условий 

для за-

нятий 

физиче-

ской 

культу 

рой и 

спор 

том 

 

Капитальный 

ремонт спор-

тивного зала 

МБОУ Камы-

шевская 

СКОШ 

907 0702 
02 1 

L0970 
610 0 0 0 2575,7 0 0 0 

2.1

4 

Основ 

ное ме-

ро 

приятие 

1.14 

Приобретение модульно-

го детского сада МБДОУ 

д/с «Елочка» п. Дубрав-

ный 

Админи-

страция 

Цимлян-

ского 

района 

902 0701 
02 1 

5059 
410 11 150,9 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

7378 
410 1853,8 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

0378 
410 971,5 0 0 0 0 0 0 

2.1

5 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.15 

Обеспечение государст-

венных гарантий реали-

зации прав граждан на 

получение общедоступ-

ного и бесплатного обще-

го образования 

 

Отдел 

образо-

вания 907 0702 
02 1 

7203 
610 180744,1 180493,7 0 0 0 0 0 

907 0702 

 

02 1 

00 

72030 

 

 

610 0 0 185814,0 197074,4 202895,6 206570,8 215893,2 



  
2.1

6 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.16 

Обеспечение государст-

венных гарантий реали-

зации прав граждан на 

получение общедоступ-

ного и бесплатного до-

школьного  образования 

 

Отдел 

образо-

вания 907 0701  
02 1 

7202 
610 41130,0 60435,4 0 0 0 0 0 

907 0701  

02 1 

00 

72020 

610 0 0 73949,9 72031,9 72101,6 74944,5 80453,5 

2.1

7 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.17 

Повышение заработной 

платы педагогических 

работников муниципаль-

ных учреждений допол-

нительного образования 

детей 

 

Отдел 

образо-

вания 
907 0702  

02 1 

7386 
610 949,4 0 0 0 0 0 0 

907 0702 
02 1 

0059 
610 68,2 498,2 0 0 0 0 0 

907 0703 

02 1 

00S42

50 

610 0 0 0 1416,7 221,7 311,9 355,7 

907 0703 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 698,7 846,18 361,0 270,8 245,0 

2.1

8 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.18 

Обеспечение горячим пи-

танием учащихся из ма-

лообеспеченных семей и 

молоком для учащихся 

начальных классов обще-

образовательных учреж-

дений 

 

Отдел 

образо-

вания 
907 0702 

02 1 

0059 
610 0 3514,4 0 0 0 0 0 

907 0702 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 4335,4 4321,5 3145,6 1199,7 1018,0 

2.1

9 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.19 

Разработка проектно-

сметной документации на 

реконструкцию здания 

МБОУ Паршиковская 

СОШ 

 

 

 

Отдел 

образо-

вания 

 
907  0702 

02 1 

0059 
610 0 2 359,2 0 0 0 0 0 

2.2

0 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство и реконст-

рукцию объектов образо-

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 
02 1 

2127 
240 0 1960,9 0 0 0 0 0 



  
1.20 вания (детский сад на 120 

мест, г. Цимлянск) 

 

 

2.2

1 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.21 

Изготовление сметной 

документации на строи-

тельство здания школы-

комплекс 

ст.Красноярская 

 

Отдел 

образо-

вания 

 
907 0702 

02 1 

2127 
240 0 32,0 0 0 0 0 0 

2.2

2 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.22 

Изготовление сметной 

документации на капи-

тальный ремонт здания 

лицей г.Цимлянск 

 

 

Отдел 

образо-

вания 

 

 

907 0702 
02 1 

0059 
610 0 28,0 0 0 0 0 0 

2.2

3 

Основ-

ное ме-

ро-

приятие 

1.23 

 

Ремонт кровли МБОУ 

Саркеловская СОШ 

Отдел 

образо-

вания 

 907 0702 
02 1 

0059 
610 0 653,6 0 0 0 0 0 

2.2

5 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.24 

Приобретение аппаратно-

программных комплексов 

доврачебной диагностики 

состояния здоровья обу-

чающихся 

 

 

 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0702 

02 1 

00 

74030 

610 0 0 1222,6 0 0 0 0 

907 0702 

02 1 

00 

S4030 

610 0 0 68,4 798,1 0 0 0 

2.2

6 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.25 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство и реконст-

рукцию объектов образо-

вания (спортзал МБОУ 

Калининская СОШ) 

 

Отдел 

образо-

вания 

 907 0702 

02 1 

00 

21270 

240 0 0 600,0 503,8 0 0 0 

2.2

7 

Основ-

ное ме-

Содержание учреждения, 

приостановившего в ус-

Отдел 

образо-
907 0701 

02 1 

00 
610 0 0 833,4 1520,6 1564,9 0 0 



  
ро 

приятие 

1.26 

тановленном  порядке 

деятельность в связи  с 

проведением капитально-

го ремонта (д/с Журав-

лик) 

 

вания 

 

00590 

2.2

8 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.27 

Организация питания 

воспитанников дошколь-

ных учреждений 

 

 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 3541,9 5188,3 6953,8 6953,8 5978,7 

2.2

9 

Основ-

ное ме-

ро-

приятие 

1.28 

Приобретение мягкого 

инвентаря дошкольными 

учреждениями 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 48,5 351,5 0 0 0 

2.3

0 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.29 

 

Приобретение основных 

средств  дошкольными 

учреждениями 

Отдел 

образо-

вания 

 907 0701 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 1191,0 746,9 0 0 0 

2.3

1 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.30 

Приобретение основных 

средств  общеобразова-

тельными учреждения 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0702 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 916,6 671,6 0 0 0 

2.3

2 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.31 

Установка системы ви-

деонаблюдения в дошко-

льных учреждениях 

 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 854,1 0 0 0 0 

2.3

3 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.32 

Установка системы ви-

деонаблюдения в обще-

образовательных учреж-

дениях  

 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0702 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 133,7 0 0 0 0 



  
2.3

4 

Основ-

ное ме-

ро 

приятие 

1.33.1 

Капи-

тальный 

ремонт 

муници 

пальных 

образова 

тельных 

учрежде 

ний (за 

исключе 

нием ава-

рий 

ных) 

 

Капитальный 

ремонт 

МБДОУ д/с 

«Ягодка» п. 

Сосенки 

 

 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 

02 1 

00 

S3080 

610 

0 0 0 566,21 0 0 0 

Капитальный 

ремонт 

МБДОУ д/с 

«Журавлик» 

х.Антонова 

 

0 0 0 3639,99 0 0 0 

Стройкон-

троль по ка-

питальному 

ремонту, 

проектно-

сметная до-

кументация 

на капиталь-

ный ремонт 

02 1 

00 

00005

90 

610 0 0 0 126,0 0 0 0 

2.3

4.1 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

1.33.2 

Текущий ремонт дошко-

льных учреждений 

 

 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 0 2082,9 0 0 0 

2.3

6 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.34 

Организация и проведе-

ние мероприятий с деть-

ми в муниципальных об-

разовательных учрежде-

ниях 

 

Отдел 

образо-

вания 

 
907 0702 

02 1 

00 

00590 

610 0 0 0 77,0 130,6 0 0 

2.3

7 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.35 

Проведение 

мероприя 

тий по 

энергосбе-

режению в 

части заме-

ны сущест-

вующих 

МБОУ 

СОШ № 3 

г. Цимлян-

ска 

Отдел 

образо-

вания 

 
907 0702 

02 1 

00S37

40 

610 

0 0 0 3224,2 0 0 0 

МБОУ ли-

цей № 1 г. 

Цимлянска 

 

0 0 0 394,3 1338,6 0 0 



  
деревянных 

окон и на-

ружных 

дверных 

блоков в 

муници-

пальных 

образовате 

льных уч-

режде-ниях  

МБОУ 

Лозновская 

СОШ им. 

Аббясева 

0 0 0 0 1646,6 0 0 

МБОУ 

Саркелов-

ская СОШ 

0 0 0 0 1692,8 0 0 

МБОУ Ка-

мышевская 

СКОШ 

0 0 0 0 1177,2 0 0 

2.3.

8 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.36   

Текущий ремонт общеоб-

разовательных учрежде-

ний 

 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0702 02 1 

00 

00590 

610 0 0 0 1656,3 0 0 0 

2.3

9 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.37   

Приобре- 

тение 

 школьных 

 автобусов   

МБОУ 

Краснояр-

ская СОШ  

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0702 02 1 

00 

S4060 

610 0 0 0 0 5045,4 0 0 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2032,0 0 

 

0 

  МБОУ 

Дубрав-

ненская 

ООШ  

МБОУ 

СОШ № 3 

г. Цимлян-

ска 

0 0 0 0 2032,0 0 0 

МБОУ 

Саркелов-

ская СОШ  

0 0 0 0 2032,0 0 0 

3. Подпро

грамма 

2. 

Обеспечение реализации 

муниципальной програм-

мы Цимлянского района 

«Развитие образования» и 

прочие мероприятия» 

ВСЕГО  

по под-

програм-

ме 2, 

в том 

числе: 

 

х х х х 9 873,1 10 230,7 11 542,1 10 229,8 11017,3 10524,8 10797,7 



  
Админи-

страция 

Цимлян-

ского 

района, 

всего 

902 х х х 3 228,1 3 261,6 3 294,1 3 302,3 3434,4 3159,6 3190,8 

Отдел 

образо-

вания, 

всего 

907 х х х 6645,0 6969,1 8248,0 6927,5 7582,9 7365,2 7606,9 

3.1 Основ 

ное ме-

роприя-

тие 2.1 

Обеспечение функциони-

рования отдела образова-

ния Администрации 

Цимлянского района 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0709 х х 2961,7 3252,3 3871,1 2990,0 3378,9 3196,0 3277,0 

907 0709 
02 2 

0011 
120 2737,9 2839,2 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 

0019 
240 220,5 305,6 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 

9999 
320 0 105,5 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 

9999 
850 3,3 2,0 0 0 0 0 0 

907 0709 

02 2 

00001

10 

120 0 0 2504,9 2661,2 2823,4 2822,5 2903,5 

907 0709 

02 2 

00 

00119

0 

120 0 0 50,3 0 0,7 0,7 0,7 

907 0709 

02 2 

00 

00190 

240 0 0 1163,3 311,0 380,1 354,6 354,6 

907 0709 

02 2 

00 

99990 

120 0 0 150,4 0 156,5 0 0 

907 

 
0709 

02 2 

00 

99990 

850 0 0 2,2 17,8 18,2 18,2 18,2 

3.2 Основ- Обеспечение функциони- Отдел 907 0709 х х 2726,9 2784,2 3624,3 3087,8 3 282,2 3 247,4 3 384,4 



  
ное  

меро- 

приятие 

2.2 

рования методического 

кабинета  отдела образо-

вания Администрации 

Цимлянского района 

образо-

вания 

 

907 

 
0709 

02 2 

2123 
120 2003,2 2045,7 0 0 0 0 0 

907 

 
0709 

02 2 

2123 
240 722,3 737,4 0 0 0 0 0 

907 

 
0709 

02 2 

2123 
850 1,4 1,1 0 0 0 0 0 

907 0709 

02 2 

00212

30 

120 0 0 2038,9 2135,0 2252,5 2238,7 2307,3 

907 0709 

02 2 

00 

21230 

240 0 0 1581,4 949,6 1027,0 1006,0 1074,4 

907 0709 

02 2 

00 

21230 

850 0 0 4,0 3,2 2,7 2,7 2,7 

3.3 Основ 

ное ме-

роприя-

тие 2.3 

Обеспечение предо-

ставления муниципаль-

ной услуги  Муниципаль-

ным автономным учреж-

дением Цимлянского 

района «Расчетный центр 

образования»  

Админи-

страция 

Цимлян-

ского 

района 

902 0709 
02 2 

0059 
620 3 228,1 3 261,6 0 0 0 0 0 

902 0709 

02 2 

00 

00590 

620 0 0 3 294,1 3302,3 3 434,4 3 159,6 3 190,8 

3.4 Основ 

ное ме-

роприя-

тие 2.4 

Расходы на строящиеся 

сады (земельный налог) Отдел 

образо-

вания 

 

907 0701 
02 2 

9999 
850 180,0 78,6 0 0 0 0 0 

907 0701 

02 2 

00 

99990 

850 0 0 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2 

3.5 Основ 

ное ме-

роприя-

тие 2.5 

Организация и осуществ-

ление деятельности по 

опеке и попечительству в 

соответствии со статьей 6 

Областного   закона от 

26.12.2007N 830-ЗС "Об 

организации опеки и по-

печительства в Ростов-

ской области 

Отдел 

образо-

вания 

 

907 0709 х х 776,4 854,0 744,4 841,5 913,6 913,6 937,3 

907 0709 
02 2 

7204 
120 697,8 794,8 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 

7204 
240 78,6 59,2 0 0 0 0 0 

907 0709 

02 2 

00 

72040 

120 0 0 685,1 808,5 847,7 847,7 871,4 



  

907 0709 

02 2 

00 

72040 

240 0 0 59,3 33,0 65,9 65,9 65,9 



  

4. Приложение № 4 к муниципальной  программе «Развитие образования» изложить в  редакции: 

 

                                                                    «Приложение № 4  

                                                                                        к муниципальной программе  

                                                                         Цимлянского района 

                                                                             «Развитие образования» 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных 

источников на реализацию муниципальной  программы Цимлянского района «Развитие образования» 
№ п/п Статус Источник финансиро-

вания программы 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная про-

грамма  

всего  446 054,6 372 195,4 391 389,7 410991,0 429009,8 397542,5 409461,1 

Областной 

 бюджет  
281331,3 242807,9 262145,2 280663,9 292652,5 283160,3 298061,0 

федеральный  

бюджет 
42735,8 0 0 1803,0 0 0 0 

местный бюджет 121987,5 129387,5 129244,5 128524,1 136357,3 114382,2 111400,1 

внебюджетные  

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

2 Подпрограмма 1  всего 
436 181,5 361 964,7 379 847,6 400761,2 417992,5 387017,7 398663,4 

областной  

бюджет  
280 554,9 241 953,9 261 400,8 279822,4 291738,9 282246,7 297123,7 

федеральный  

бюджет 

 

42 735,8 0 0 1803,0 0 0 0 

местный  

бюджет 
112 890,8 120 010,8 118 446,8 119135,8 126253,6 104771,0 101539,7 

Внебюджетные 

 источники 
0 0 0 0 0 0 0 



  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Подпрограмма 2 всего 
9 873,1 10 230,7 11 542,1 10229,8 11017,3 10524,8 10797,7 

Областной 

 бюджет  
776,4 854,0 744,4 841,5 913,6 913,6 937,3 

Федеральный 

 бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

 бюджет 
9 096,7 9 376,7 10 797,7 9388,3 10103,7 9611,2 9860,4 

внебюджетные  

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 


